
LÅGE 11 - den 11. dec. 2022 
Der var engang ... en vognmand ved navn Arne Sørensen. Nå ja, det er jo ikke så længe siden, men 
alligevel. 
Arne startede sin vognmandsforretning fra hjemmet på Skårupvej 33, hvor forældrene boede. Der blev 
bygget et halvtag til laden, hvor han kunne have sin lastbil.  
Efter giftemålet med Henny Christensen, købte parret huset på Viborgvej 45, hvorfra 
vognmandsforretningen blev drevet i flere årtier.  
Men det kunne have fået en ende allerede i 1956, hvor Arne var udsat for en voldsom ulykke. Avisen 
Himmerland skrev 22. juni:  
"Begravet under jordskred 
Under arbejdet ved Klejtrup Vandværk, hvor man for tiden arbejder med en større udgravning, som 
foretages med en gravko, var vognmand Arne Sørensen i Klejtrup i går gået ned i graven for at ordne 
noget. Mens han opholdt sig der, skred et stykke af jorden pludselig ned, og han blev begravet med 
undtagelse af hovedet og den ene arm. Kranføreren og en arbejdsmand ilede straks til hjælp og fik ham 
i løbet af nogle minutter befriet fra den faretruende situation. Det så desmere faretruende ud, fordi 
jorden kom fra den ene side, hvor kranvognen stod, og man var bange for, at den skulle skride ned i 
graven."  
Men heldigvis gik det godt. Et langt liv fik Arne - han døde som 92-årig i 2019. 

 
 
 
 
Arne Sørensen kom sammen med sine 
forældre til ejendommen "Bøgely" på 
Skårupvej 33. Og det blev Jane og Jens 
Chr.'s hjem i mange årtier frem. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Arne blev gift med Henny 
Christensen fra Viborgvej 15. Hun 
var datter af Petrea og mekaniker 
Viggo Christensen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Og deres hjem blev på Viborgvej 45, 
hvor Arne byggede garageanlæg ved 
siden af huset. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Det var på vandværket her (den høje 
bygning bagest), hvor det kunne være 
gået helt galt for Arne. Men heldigvis var 
der snarrådige folk på pladsen, så det 
endte godt. 
(foto: Danmark set fra luften, 1958) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I det flotte hus foran - på 
Skårupvej 28 - boede Marie og 
Ingvard Skals i mange år. 
Huset var bygget af en bror til 
Søren Poulsen på Verdenskortet 
- Jens Poulsen. Han kom hjem 
fra Amerika og havde fået en 
del inspiration med sig. Og det 
ses tydeligt på huset på 
Skårupvej 28. 
 



 
Desværre brændte huset ned i 
sidst i 1980'erne (måske nogen 
har det nøjagtige årstal?). Det 
var et af Klejtrups flotteste huse 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Arne Sørensen kørte en del 
med husdyr - grise, søer og 
kreaturer. Her er han i gang 
med at læsse en so. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sønnerne Lars og Steen kom med i 
firmaet, og Arne droslede ned. Det blev 
Steen, der til sidst førte firmaet videre. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Arne brugte rigtig meget af sit otium i 
trædrejeværkstedet på Senior- og Aktivitetscentret i 
Klejtrup. Der er lavet mange flotte ting igennem årene. 
Arne døde i 2019. 
 
 
 


